
• REPUBLJ:CA DE CHJ:LE 
MUNJ:CJ:PALJ:DAD DE ERCJ:LLA 

C O N T R O L 

VISTOS y teniendo presente: 

REF. : APRUEBA CONVENIO DE 
RESPONSABILIDAD FIESTA ANIVERSARIO 
ERCILLA. 

DECRETO EXENTO N º 88 

ERCILLA, 27 DE ENERO DEL 2014.-

1.- Resolución N º1.600 de 2008, de Contraloría General de la República. 
2.- Decreto Exento N º 1063 de fecha 24 de Diciembre del 2013, que aprueba 

Presupuesto Municipal, para el año 2014, área Municipal 
3.- Convenio de Responsabilidad "Fiesta Aniversario Ercilla, suscrito entre la 

Asociación de Funcionarios Municipales y Municipalidad de Ercilla de fecha 24 
de Enero del 2014. 

4.- Ley N º 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores 
modificaciones. 

DECRETO: 

1.- APRUEBASE, Convenio de Responsabilidad "Fiesta Aniversario Ercilla, 
suscrito entre la Asociación de Funcionarios Municipales y Municipalidad de 
Ercilla de fecha 24 de Enero del 2014, con la finalidad que la ASEMUCH de 
Ercilla se haga cargo de la Fiesta Aniversario de Ercilla el día Sábado 08 de 
Febrero del 2014. 

2.- NOMBRASE, Funcionario responsable de la Ejecución del Convenio a Don 
Alejandro Henríquez Huispe, Administrador Municipal, Grado 1 O ª 

AHH/SRS/mfv.
DISTRIBUCION : 

~ Administración Municipal 
~ Dirección de Adm y Finanzas 
~ Dideco 
~ Obras 
~ Unidad de Control 
~ Alcaldía 
~ Ley N º 20.285 
~ Archivo Secretaría 


